
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 489

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 725 del 03-12-2014
(n. 2081 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI A FAVORE DI COMITATI FESTE DELLE ZONE
RURALI E FRAZIONI ORTONESI.

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio comunale n. 61 del  29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della  Giunta municipale  n.  197 del  14-10-2014 è stato attribuito il  PEG per
l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
PREMESSO CHE:
– che l’Amministrazione Comunale, al fine di tenere vive le tradizioni popolari legate alle varie località del
Comune di Ortona, intende sostenere le iniziative culturali e del tempo libero  organizzate dai comitati feste
delle frazioni e dei quartieri; 
– con propria determinazione dirigenziale n. 905 del 23-12-2013, si impegnavano le opportune
somme finalizzate ad erogare contributi a tal fine destinati ( impegno n. 20130003684); 
CONSIDERATO che le varie festività si sono regolarmente svolte;
VISTE le richieste di contributo presentate dalle seguenti associazioni e comitati:
Parrocchia di S. Maria di Costantinopoli;
Comitato Feste Madonna degli Angeli per l’importo di € 600,00;
Comitato Feste San Pietro per l’importo di € 700,00;
Parrocchia di Villa San Nicola per l’importo di € 300,00;
Comitato Festa San Sebastiano Martire di €. 1500;
Parrocchia di  Santa Maria delle Grazie di €. 500,00;
Comitato Feste Sant’Antonio da Padova di €. 1000,00;
Comitato Festa San Giorgio di Villa SanTommaso di €. 400,00; 
Parrocchia San Giuseppe di €. 1000,00; 
RISCONTRATO che agli atti di questo Ufficio sono pervenute le rendicontazioni delle spese sostenute per
le feste e le iniziative ad esse connesse, con allegate copie delle documentazioni fiscali  a comprovarne
l’effettiva realizzazione; 
DATO ATTO  che  per  la  Parrocchia  di  S.  Maria  di  Costantinopoli  il  contributo  richiesto  è  già  stato
attribuito; 
RILEVATO  che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria amministrazione
e come tale di competenza del Dirigente di Settore; 
RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione dei contributi ; 

DETERMINA

1) Liquidare al Comitato feste Madonna degli Angeli la somma complessiva di € 600,00,  dando atto che la
liquidazione è da effettuarsi presso la tesoreria del Comune a favore del Presidente del Comitato Sig. Donato
Ramundo, C.F.: RMNDNT64M18G141T;

Pag. 1 di 2



2) Liquidare al Comitato feste San Pietro la somma complessiva di € 700,00, dando atto che la liquidazione
è da effettuarsi  presso la tesoreria del  Comune a favore del  Presidente del  Comitato Sig.  Mario Sante
Bernabeo C.F.: BRNMSN34S10G141F;
3) Liquidare alla Parrocchia di Villa  San Nicola la somma complessiva di € 300,00 dando atto che la
liquidazione è da effettuarsi presso la tesoreria del Comune a favore del Presidente del Comitato Sig.ra
Simona Scarinci C.F.: SCRSMN80E53G141R;
4) Liquidare alla Parrocchia di Santa Maria delle Grazie  la somma complessiva di € 500,00, dando atto che
la liquidazione è da effettuarsi  presso la tesoreria del  Comune a favore del Parroco Sac. Pius Devassy
Chittilappilly C.F.: CHTPSI57S10Z222C;
5) Liquidare al Comitato feste San Antonio da Padova  la somma complessiva di € 1000,00 dando atto che la
liquidazione  è  da  effettuarsi  mediante  bonifico  bancario  su  conto  corrente  dedicato:  IBAN-
IT27T0555077780000000528406;
6)  Liquidare al Comitato feste San S. Giorgio di Villa S. Tommaso  la somma complessiva di € 400,00
dando atto che la liquidazione è da effettuarsi presso la tesoreria del Comune a favore del Presidente del
Comitato Sig. Costanzo Vincenzo c.f.: CSTVCN66B04G141M; 
7) Liquidare alla Parrocchia S. Giuseppe  la somma complessiva di € 1000,00 dando atto che la liquidazione
è da effettuarsi mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato IT05U0538777781000000454217;
8) Liquidare al Comitato feste San Sebastiano Martire la somma complessiva di € 1500,00 dando atto che la
liquidazione è da effettuarsi mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato
IBAN: IT75V0103077780000000238308;
9) Prelevare l’importo complessivo di € 6000,00 dal CAP 9296 del Bilancio 2014, in conto residui Bilancio
2013,  (imp. n. 20130003684);
11) Dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere alle liquidazioni nei limiti del patto di
stabilità

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  26/01/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


